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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 22 (MOF alm. del) stillet 17. januar 2023 efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 22 

”Er Miljøstyrelsens tilladelse til import af affald fra Norge til nyttiggørelse på RGS lovlig ifølge dansk 

lov og EU-lovgivningen? Og kan ministeren afvise, at der er tale om bortskaffelse og ikke 

nyttiggørelse? Er der givet tilladelse til import til RGS fra andre lande eller selskaber, og hvad er disse 

tilladelsers status i forhold til lovgivningen?” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  
 

”Miljøstyrelsens tilladelse til import af affald fra Norge til nyttiggørelse hos RGS Nordic, er givet i 

overensstemmelse med import-/eksportbekendtgørelsen1 og affaldsbekendtgørelsen2, som begge har 

ophæng i miljøbeskyttelsesloven3, og Transportforordningen4, hvorfor tilladelsen er i 

overensstemmelse med dansk lov og EU-lovgivning.  

 

I forhold til vurderingen af, om der er tale om bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald har 

Miljøstyrelsen haft bedt Kammeradvokaten om juridisk input til at udarbejde seks kriterier, som 

styrelsen kan bruge i sin vurdering. Der henvises til Miljøstyrelsens vurdering i forhold til 

nyttiggørelsesbegrebet, som kan læses i ”Orientering om import af olieholdigt spildevand til 

behandling og udledning af renset spildevand fra RGS Nordic” af 31. januar 2023, der er vedlagt  

svar på alm. del – spm. 20. 

 

RGS Nordic behandler flere typer affald fra andre lande og selskaber. Der er blandt andet tale om 

import fra lande som Storbritannien, Sverige og Italien. Der er i alle tilfælde tale om EU/EØS-lande 

eller OECD-lande. Storbritannien er som OECD-land omfattet af Basel-konventionen og OECD-

beslutningen, som begge er implementeret i den relevante EU-lovgivning. Importtilladelserne er 

ligesom ved importtilladelsen fra Norge således givet i overensstemmelse med dansk lov og EU-

lovgivning.” 

 

 

 

Magnus Heunicke / Janne Birk Nielsen 

 

                                                             
1 BEK nr. 1031 af 27/05/2021  
2 BEK nr. 2512 af 10/12/2021 
3 LBK nr. 5 af 03/01/2023 
4 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1013/2006 af 14. juni 2006 
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